que per dos maestres experts en semblants obres, los quals lo
dit Sr. Rey 6 1 abat en loch seu elegirdn, serd conegut que
falrd en la dita obra 6 per colpa ¢ negligencia del dit maestre
Jacme, menys valrd». —Predictis itaque conveniis et promis-
s1s, nos dictus abbas, nomine et vice domini regis, promiti-
mus et convenimus omnia suprascripta in quantum dictum
dominum regem et nos in loco ipsius tangunt et concernunt
attendere et cumplere, videlicet, quod pro dictis operibus sol-
vemus et satisfactiemus vobis dicto Jacobo de Casecalls in
quantitatibus supradictis que summa capiunt in universo
sexentarum librarum monete barchinonensis, de quibus jam
tenetis 4 nobis et nos vobis exsolvimus centum libras: de
allls vero quantitatibus restantibus trademus et solvemus
vobis hine ad festum Pentacostes proximum venturum alias
centum libras, et denique usque ad festum Sancti Michaelis
proximnm venturum alias centum libras; et deluceps resi-
duas trescentas libras 4 dicto festo Sancti Michaelis ad unum
annum per tres terminos et tres solutiones, videlicet, de
quatuor in quatuor menses, in qualibet solutione, centum
libras, sine omni alia dilatione, mora, et absque omni mis-
sione et dampno vestri et vestro

um. Kt pro hiis, obligamus
vobis et vestri bona dicti domin) regis, et specialiter, quanti-
tates pecunie per dictum dominum regem dictis operibus

j-( 109 J—~

assionatas, tam in preinserta littera quam in alns litteris per
ecum nobis directis, de decima quam nos et nostrum monas-
terium sibi so'vere tenebamur, et omnia alia bona nostra et
monssterii nostri presentia et futura. Ad hee, ego Jacobus de
Cascal's predictus, confitens omma et singula supradicta fore
inter vos dictum dominum abbatem et me ad 1nvicem con-
venta et comprehensa. promito et convenio ea omnia cum-
p'ere, atendere et perficere, prout superius sunt expressa, et
predicta opera ad perfectionem ducere et perfecta reddere
hine ad festum Sancti Michachis proximum venturum, et de-
indeusquead unum annum tunc proximum subseqiientem, et
quodin dicto tempore nu'lum aliud opus faciam, nec in aliqua
opera vocabo, ne intendam, absque vestri voluntate quosque
predicte opere sint perfecte. Et pro promissis dicto domino reg:
et vobisdicto domino abbati 'ocoipsius, in posse notarii infras-
cripti,nomine quorum interest ve interesse potest,stipu'antis
et recipientis per me, ut superius est expressum, attendendis,
servandis et complendis obligo me et omnia bona mea ubique
presentia et futura, et ut predicta maiori gaudeant firmitate,
juro per Deum et ejus sancta quatuor Evangelia, manibus
nostris corporaliter tacta, ea omnia adimplere et servare et
non contrafacere a'iqua ratione, et confiteor me jam habuisse
et recipisse 4 vobis dicto domino abbate pro dictis operibus
centum libras, prout per vos est superius narratum, super
quibus renuntiando exceptione quantitatis predicte per vos
michi dicta ratione non solute et doli, facio votis et dicto do-
mino regi, de eisdem centum libris finem et irrevocabilem
pactum de ulterius non petendo. In cujus rel testimonium
requirimus nos ad invicem dua publica fierl 1nstrumenta per
Alfabetum divisa, quorum utrique nostrum unum tradatur
per notarium infrascriptum.—Quod est actum 1in monasterio
Populeti, quarta die decembris, anno & Nativitate Domini
millesimo trescentessimo sexagessimo sexto.— Signum Ir.
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Guillermi sbbatis Populeti, qui nomine dicti domini regis
hee concedimus et firmamus.—Signum Jacobi de Cascalls,
qui premissa laudo et concedo et firmo.--Testes hujus rel sunt
Berengarius Martorell, Raim andus de Palacio, de Vimbodino,
Matheus de Mediavilla, de Figuerola, Aninou Aerimontis de
Pontibus.—Ego fr. Matheus de Montesserrato, monachus, et
concessione seu auctoritate regia notarium publicum monas-
terii Populeti predictis interfuit et hec scripsi et clausl, acque
hoc meum signum appossul, —Signum. —».

El documento que sigue, es relativo 4 la contrata que el
propio abad de Poblet, fr. Guillermo Agullo, celebro con Ber-
nardo Teixidor, carpintero de Vimbodi, para la counstruceion
de los doseletes que cubrian las tumbas reales. Su contenido
dice:

«Noverint universi quomodo nos fr. Guillermus, De1 gra-
tia, abbas moenasterii Populeti; attendentes quod serenissi-
mus princeps et dominus Dompnus Petrus, Del gratia, rex
Aragonum, comisserit et sepius jusserit nobie, tam verbo
qram seriptis, ut experimenta seu cohopertas super omnes
sepulturas regales fieri et fabricare faceremus, ut de pulveri-
bus custodirentur et servarentur pro illa pecunia quantitate
qua melius possemus convenire cum uno magistro experto et
apto in arte carpinterie qui seiret dictum opus fabricare et ad
bona perfectionem deducere; ideirco volentes onus dictorum
operum fiendorum suscipere, et voluntatum Dui regis adim-
plere, die present1 infrascripta convenimus vobiscum Bernar-
do Teixidor, magistro dictorum operum, sub modis et capitu-
lis que seguuntur: «Primerament es convengut que lo dit
Bernat Teixidor haija a fer les dites cobertes de bona fusta
sobre an dos arcs de totes les sepultures qui ara son del Sr. Rey
y de tres Reynes, mullers suas, é sobre aquella del Rey en
Jacme, de bona memoria, é sobre de aquella del Rey Namfus, -
é sobre aquella sepultura que lo dit Sr. Rey vol que sia feyta
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en lo dit loch per lo Sr. Duch son primogenit, é de les Sres,
Duqueses, 6 encara sobre los espais que romanen en cascun
arc. Item; que lo dit Bernat Teixidor en totes coses é per to-
tes haija 4 fer la dita obra bona é bella, segons se pertany,
obra real, ab cruers, claraboyes, caps de xambranes, pinya-
cles 6 archets, é ab fullatges daurats, segons requera la dita
obra, é segons la mogtra per mi donada al Sr. Rey 4 conei-
xenca de mestres probats é experts en aquesta art, los quals
lo dit abat en nom del Sr. Rey volrd elegir. Item; que lo dit
Sp. Bernat haija 4 provehir é dar compliment & la dita obra
de totes coses, co es. de aur, argent, é de fines colors, de abs-
“cor, docre ¢ vermelld, é de totes altres colors fines, que a la
dita obra serdn necessaries; de pedleb, ges, pilars, ferre, cor-
des, mestres, fustes é pintors é menobrers, é de totes altres
coses grans é poques 4 la dita obra necessaries € pertanyents.
Ttem: son convenguts que lo dit Bernat Teixidor haija acabar
la dita obra 4 la festa de Pascua primera vinent en quatre
anys segiients, 6 si per ventura per tal com la fusta se haurd
assequar be, lo dit temps no bastava al dit Bernat 4 complir
la dita obra, que lo dit abat li prorrogue lo temps que li sera
vist, Item: fou al dit mestre constituit é promés salari € preu
per rah¢ de les dites cobertes reals perfectament acabades, ¢
aco per lo dit abat en nom del dit Sr. Rey, mil florins dor de
Arag6. Item; fou convengut que durant la dita obra, lo dit
mestre no gos empaular ni comencar altre obra, ne en nin-
ouna manera mudar son domicili del loch de Vimbodi». —Et
pro hiis, obligamus vobis dicto Bernardo Teixidor bona dicti
DﬁTregis, specialiter, quantitates pecunie per dictum D. re-
gem dictis operibus assignatas, tam per litteram suam que
data fuit Cesaraugusta, ultimo die januarii, anno 4 Nativita-
te MCCOLXXX primo, quam per alias 4 nobis super hoe mis-
sas, de decima que dictum monasterium exsolvere contigerit.
Ad hoe, ego Bernardus Teixidor predictus, confitens omnia
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et singula suprascripta fore inter vos dominum abbatem et
me ad invicem conventa et inita, proul _H.lpﬂl'inﬁ sunt expres-
sa; et predicta opera ad perfectionem ducere et perfecta red-
dere, ut superius expressatur, et in dicto tempore nullum
aliul opus faciam, nec in alia opera vacabo, vel intendam,
absque vestri domini abbatis heneplacito voluntatis, quosque
predi-ta opera sint omnino perfecta. It pro promissis dicti
Dni regis et vobis domino abbati, loco ipsius, in-posse nota-
¢ii infraseripti, nomine quorum interest vel interesse potest
stipulantis et recipientis, ut superius est expressum, atten-
dendis, servandis et complendis, obligo me et omnia bona
mea ubique presentia et futura; et ut predicta majorl gau-
deant firmitate, juro per Deum et ejus sancta g natuor Evan-
gelia, manibus meis corporaliter tacta, €a omnia adimplere
ot servare ot non contrafacere aliqua ratione vel causa. Quod
est actum in monasterio Populeti XXIX die decembris, anno
4 Nativitate Domini MCCCLXXX primo.—Signum nostri
fr. Guillermi, abbatis Populeti, qui nomine dicti Dnt regis
hee concedo et firmo.—Signum mei Bernardi Teixidor, qul
premissa laudo, juro, concedo et firmo. Testes hujus rei sunt
fr, Raymundus Angelas, Antonius Marc et Johannes Baleell,
conmorantes in servitio domini abbatis. —Signum mei fr. Ja-
cobi Pons, monachi, ac concessione regia notarium publicum
monasterii Populeti, qui hec scribi et feci cum suprap0sito
in IX linea ubi scribimus «é segons la mostra per mi donada
al Sr. Reyy, et clausi, ultimo die junii, anno 4 Nativitate Do-
mini MCCCLXXX septimo».